
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F13036F556C38800C057628C0BBD608



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2017.
ERRATA - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.

• AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE.
EDITAL MUNICIPAL Nº 01/2017, DE 11 DE MAIO DE 2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F13036F556C38800C057628C0BBD608



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
  

 
Processo Administrativo  081/2017 
Dispensa de Licitação  072/2017 
Homologado  11/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:   
JOSÉ ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, matrícula  41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: 
Pagamento de diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Lauro de Freitas-BA., no 
período de 11 a 13/05/2017,  para transporte de bomba KSB 100/7 da Captação Tingui, para conserto 
em autorizada, de propriedade do SAAE-MAC.  O preço global para fornecimento do objeto acima será 
de R$ 682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Projeto Atividade: 2.145 –  
Manutenção dos Serviços Administrativos  / 3190.14.00.50 – Diárias.  Fundamento legal: Art. 24, 
Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3593787928B2C2617FD4D862D082721B

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo  de  Processos  Administrativos,  Dispensa Maio/2017. 
 

 
 
Processo Administrativo  082/2017 
Dispensa de Licitação  073/2017 
Homologado  11/05/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
JOAL COMÉRCIO DE PLACAS PARA VEÍCULOS LTDA., Inscrita no CNPJ n. 08.053.651/0001-51. 
Objeto: Aquisição de placas de veículos, destinadas ao primeiro emplacamento dos veículos motocicleta 
Placas PKL-9295 e PKL-8392 de propriedade do SAAE-MAC.  O preço global para fornecimento do 
objeto acima será de R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais). Execução imediata. Projeto Atividade: 2.145 
– Manutenção dos Serviços Administrativos / Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3593787928B2C2617FD4D862D082721B

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3593787928B2C2617FD4D862D082721B

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 
 
 
 

 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE 
 
 

     Amélio Costa Júnior, Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento 
de interessados, que realizar-se-á uma Audiência  Pública, no dia 29 de 
Maio de 2017, às 10:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal, em 
cumprimento ao que dispõe o Art. 9º,  § 4º, Lei Complementar nº 101/00 de 
04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para apresentação dos 
Relatórios das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do Exercício de 2017. 
 
Macaubas (Ba),  11 de Maio de  2017. 
 
 
 
 
Amélio Costa Júnior 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F13036F556C38800C057628C0BBD608



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                
 
                          
 
 
 
 

Macaúbas-Ba, 11 de Maio de 2017. 

 
Of.______/2017 
 
 
Do 
Prefeito Municipal 
Macaúbas 
 
Ao 
Presidente da Câmara Municipal 
Macaúbas 
 
 
Assunto: Audiência Pública 
 
 
 Senhor Presidente, 
 
 
 
 
    
  Venho através deste solicitar a V.S.ª o auditório do prédio da Câmara Municipal de Vereadores 
para realizar uma Audiência Pública no dia 29/05/2017, ás 10 horas, para apresentação dos Relatórios das 
Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do Exercício 2017, em atendimento ao art. 9º, § 4º da Lei Complementar nº 
101/00 de 04.05.2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 
 Na oportunidade, apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
Prefeito Municipal 
 
 

  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F13036F556C38800C057628C0BBD608



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 
      
 

Edital Municipal nº 01/2017. 
de 11 de Maio de 2017. 

 
 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para dar cumprimento 
ao quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal 
(LRF), é dá outras providencias.” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 
 
CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das 
metas fiscais;  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Fica marcada para o dia 29 de Maio de 2017, audiência pública do 1º quadrimestre do ano de 2017. 
 
§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara Legislativa 
deste município, às 10:00 h. 
 
§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para dar ciências 
do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF). 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 11 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
_____________________ 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F13036F556C38800C057628C0BBD608


		2017-05-11T15:03:59-0300




